EDITAL CEXTCULT-CR Nº 01, DE 16 DE MAIO DE 2023
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETO DE EXTENSÃO DO CAMPUS

CATOLÉ DO ROCHA - PROBEXC

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba -
Campus Catolé do Rocha (CEXTCULT-CR), no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de bolsistas para os projetos de extensão e cultura regidos pelo Edital
CEXTCULT-CR Nº 01, de 16 de maio de 2023.

1. Do resultado preliminar:

Projeto Atividades Lapela Teatro 2023

Candidato(a) (ordem alfabética)

Avaliação do

formulário de

inscrição,

considerando a

motivação, a

experiência,

conhecimentos e

habilidades,

disponibilidade.

(Até 30 pontos)

Entrevista

individual (Até

55 pontos)

Tempo de

participação em

ações de extensão

em áreas artísticas

(3 pontos a cada

ação com duração

mínima 3 meses.

Máximo de 9

pontos.)

Participação em

cursos ou minicursos

em áreas artísticas

com carga horária

mínima de 8 horas (1

ponto por certificado.

Máximo de 4 pontos.)

Participação em

cursos ou

minicursos em

áreas artísticas com

carga horária

mínima entre 2 e 8

horas (0,5 ponto

por certificado.

Máximo de 2

pontos.)

TOTAL Situação

Caio Sergio Lima da Cruz 28 AUSENTE 0 0 0 28 INAPTO

Damarys Teodosio

Guedes
25 AUSENTE 0 0 0 25 INAPTA

Everton Fonseca de

Araújo
19 40 3 0 0 62 APTO

Ismael Gomes da Silva 23 AUSENTE 3 0 0 26 INAPTO

Jaciely Barbosa de Lima 25 AUSENTE 0 0 0 25 INAPTO

José Henrique da Silva

França
28 49 3 0 0 80 APTO

Kauan Philipe de Oliveira

Pereira
25 49 0 0 0 74 APTO

Matheus Tevez Targino

Aragão
25,5 50 9 0 1 85,5 APTO

Riwanny Ketylen Maia

de Olivieira
26,5 55 6 0 1,5 89 APTA

Yan Kauê da Silva

Fernandes
24,5 49 3 0 0 76,5 APTO

Projeto Estruturação da Banda Nilo Peçanha

Candidato(a) (ordem alfabética)

Avaliação do

formulário de

inscrição,

considerando a

motivação, a

experiência,

conhecimentos e

habilidades,

disponibilidade.

(Até 30 pontos)

Entrevista

individual (Até

55 pontos)

Tempo de

participação em

ações de extensão

na área de música

(3 pontos a cada

ação com duração

mínima 3 meses.

Máximo de 9

pontos.)

Participação em

cursos ou minicursos

na área de música

com carga horária

mínima de 8 horas (1

ponto por certificado.

Máximo de 4 pontos.)

Participação em

cursos ou

minicursos na área

de música com

carga horária

mínima entre 2 e 8

horas (0,5 ponto

por certificado.

Máximo de 2

pontos.)

TOTAL Situação

Eduardo Esdras da Cruz

Rocha
27,5 47,5 0 0 0 75 APTO

Emilly Maria Guedes do

Nascimento
24 51 0 0 0 75 APTA

Gabriel Fernandes

Targino
25 54 0 0 0 79 APTO

Hortência Maria Ferreira

do Nascimento
24 50 0 0 0 74 APTA

Maria Carla Linhares 21,5 50 0 0 0 71,5 APTA

Maria Eduarda

Alexandre Dantas
24 47,5 0 0 0 71,5 APTA

Projeto NUPSS: Assistência técnica para habitação social em São Francisco/PB

Candidato(a) (ordem alfabética)

Avaliação do formulário de

inscrição, considerando a

motivação; a experiência,

conhecimentos e

habilidades; a

disponibilidade. (Até 20

pontos)

Entrevista

individual com

teste rápido (Até

50 pontos)

Portfólio de trabalhos

(Máximo de 20

pontos.)

Participação em

ações de extensão

na área do projeto

(5 pontos a cada

ação de extensão

com duração

mínima de 3 meses.

Máximo de 10

pontos.)

TOTAL Situação

Anne Terranova 18 40 10 0 68 APTA

Antônio Paulo de Paiva

Almeida
20 50 15 0 85 APTO

Guilherme Henriques

Cavalcante Barreto
18 40 0 0 58 APTO

Laíza Xavier de França 20 45 10 0 75 APTA

Luan Pietro Alves Fernandes 20 45 15 0 80 APTO

Maria Eduarda Paiva Silva 18 40 0 0 58 APTA

Projeto Robótica na Escola

Candidato(a) (ordem alfabética)
Motivação para

participar do projeto
(até 50 pontos)

Tempo de participação em
ações de extensão na área do
projeto (5 pontos a cada ação.

Máximo de 10 pontos.)

Participação em
competições de robótica (10

pontos por competição.
Máximo de 40 pontos.)

TOTAL Situação

Áyslla Yara Alves Muniz 38 0 10 48 APTA

Fabíola Ferreira da Silva 45 0 0 45 APTA

Isabelly Alves Dutra* Não comprovou o pré-requisito descrito no item 6.1 do Edital. INAPTA

Luiza Marcelino de Queiroz

Santos
42 0 0 42

APTA

Raica de Lima Martins 36 0 0 36 APTA

Rhanna Layslly da Silva Paula 36 0 0 36 APTA

Rhayssa de Figueiredo Sousa 37 0 10 47 APTA

2. A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada por meio do e-mail
cextcult.cr@ifpb.edu.br, informando a motivação, até as 23h59 do dia 06 de junho de 2023. Não serão
apreciados recursos intempestivos e/ou sem fundamentação.

Catolé do Rocha/PB, 05 de junho de 2023.

Sinésio da Silva Bina
Coordenação de Extensão e Cultura do Campus Catolé do Rocha

Portaria 09/2022 - DG/CR/REITORIA/IFPB

		2023-06-05T14:57:11-0300